
 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE,  DELL'UNIVERSITA' E DELL A RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Via Legnano, 34  � 0773 4601       Fax: 0773 460250      � segr.csa.lt@istruzione.it 
 

Prot 13654     Latina,  28.05.2007 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA l’O.M. n° 446 del 22.07.1997 concernente disposizi oni 
riguardanti il rapporto di lavoro a tempo parziale del 
personale della scuola; 

VISTA l’O.M. n° 55 del 13.02.1998 contenente disposizion i 
integrative dell’O.M. n° 446/97; 

VISTA la nota del 07.03.2007, prot. n. 5476, con la qual e il 
Direttore Generale del M.P.I. - Ufficio Scolastico Regionale 
per il Lazio - ha ripartito a livello provinciale l a 
dotazione organica regionale del Lazio assegnando a lla 
provincia di Latina un contingente di n. 2101 posti  per il 
funzionamento della scuola primaria, n. 1.082 posti  per il 
funzionamento della scuola dell’infanzia e n. 500 p osti di 
sostegno, per le scuole di ogni ordine e grado, per  l’anno 
scolastico 2007.08; 

VISTO il D.D. del 29.03.2007, prot. n. 5547, con il qual e è stata 
disposta la dotazione organica della provincia di L atina per 
il funzionamento della scuola primaria pari a n. 21 01 posti 
di tipo comune, lingua e istruzione degli adulti e n. 210 
posti di sostegno per l’anno scolastico 2007.08; 

VISTO il D.D. del 19.04.2007, prot. n. 8710, con il qual e è stata 
disposta la dotazione organica della provincia di L atina per 
il funzionamento della scuola dell’infanzia pari a n. 1077 
posti di tipo comune e metodo Agazzi e n. 58 posti di 
sostegno per l’anno scolastico 2007.08; 

RITENUTO di dover determinare per l’anno scolastico 2007/08  il 
contingente di posti a tempo parziale come previsto  dall’art. 
6 della suddetta O.M. n° 446/97 per il personale do cente 
della scuola dell’infanzia e della scuola primaria;  

 
DISPONE 

 
per i motivi in premessa citati per l’anno scolasti co 2007/08 il 
contingente dei posti, come previsto dall’art, 6 de ll’O.M. 446/97 
e cioè il 25% della dotazione organica del personal e, è pari a   
n° 284 unità per la  scuola dell’infanzia   e n.578  unità per la 
scuola primaria  
             IL DIRIGENTE 
           MARIA RITA CALVOSA 
 
 
� All’Albo SEDE 
� All’URP SEDE 
� Ai Dirigenti Scolastici 
  dei Circoli Didattici  
  e degli Istituti Comprensivi LORO SEDI 


